
SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN
PARA LA PROTECCION AMBIENTAL

S EMARNAT zi“; DIRECCIÓN GENERAL DE ZONA FEDERAL
E

r‘, - 7".) MARÍTIMO TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROSSEUR ETA. RIA {3 -
.x-t E í? ¡' L") AM El E N T Ex Oficio; SGPA-DGZFMTAC- Í A 4 í: ¡16

Expediente: 53/36690
16.278.714.1.7-49/1999

Bitácora: 14/KV-1214/O1/14

Ciudad de México,
ABR ams

c. P. SERGIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
Delegado Federal de la SEMARNAT en el Estado de Jalisco
Av. Alcalde No. 500, Piso 2° y 8°,
Palacio Federal,
Col. Alcalde Barranquitas Centro
C. P. 44280, Guadalajara, Jalisco.
Presente

Anexo al presente remito a usted en duplicado la resolución con número ‘ /16 por la
que se autoriza la modificación a las bases y condiciones de la concesión DGZF-128/99 a favor
de lriuqiad, S. A. de C. V., respecto de una superficie de 626.768 m2 de zona federal
marítimo terrestre y terrenos ganados al mar, ubicada en la playa Olas Altas, colonia
Emiliano Zapata, localidad de Puerto Vallarta, municipio de Puerto Vallarta, estado de Jalisco,
a efecto de obtener su apoyo y notificar la mencionada resolución dentro de un término de 15
días posteriores a su recepción, salvo que usted advierta alguna causa por la que no sea
procedente su entrega, conforme a lo dispuesto en el articulo 9 de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo.

Mucho agradeceré que en apoyo de esta Dirección General el acuse del resolutivo que nos ocupa
sea turnado a esta unidad administrativa dentro de los cinco días posteriores a su notificación.

Al notificar y entregar el presente resolutivo, le solicito dar vista con copia del mismo al
municipio correspondiente, para efectos del cobro de derechos correspondientes.

Le envío un cordial saludo. e, . 4, L ,.W,.._W
43.121.“? 2', ,9}; l> F í v - u‘ I . i

. i I ' < \ ' - i '.t , «-5; ' - A- . . i. , ._. 4 ,. .__" "i. ¿I l. l , ¡r ." ‘ '°"x." "l
‘. ._: :3?!

t ,;‘Ti“-s’-‘_ _.,....-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN i .....
, ‘ _ . . . p ,,. . .. í ¿"nn , 1 .. ( . V

E - " 'fi Í A ., 31 if
:mn‘ " r 3‘" . L A ' .1 ’ ". e ¿(En . , n ,¿{L ‘ V., 4 ,

\ ‘ - ¡div 3'" "h , - '2’ "
Í, ' ,i‘ ; .. ¿ltDIREC I OR GENERAL “i ’ " . '

3% x E'S ' P u" r -.» ' :3. . - . a.. . -.- z , L ', ,‘ _. _ i__ y} tianfi ¿1; =_.. ¿ ,c'ï . . g;
" 3 i 3 't ‘ :2: ,’ - .7 '. :¡v i,' «É; ii A}: uu "' " ""‘ L‘- ¡31
' 13"": I, ,Í.. ¡uil H a; . . .;-5 .' z \ r . . T . Z,

. 2"" Í“: '- , ' ‘ i' g, , K; “J . ' .3
n f: :3 ‘I ». '- ., ‘ ¡a ', ;. ..° i»,' 74 1' .‘ . ., .ï s ,, ,-.:_.‘ g'ï ,.-_,, s , -, :1“ su...“ '- x . , -- x V r ‘i ¿"Í vis ‘ ax i ‘5 “ g 35, -. ll -. z r,’ tu: . ,4 . -

¿E [V-‘mfi. L- A. ‘ u 1‘ 4 ¡i \/ .1: ,_.. ,, .— — 7 x

"A“! .4” . “H .1 , . TM— _ ‘ “(.1 fi. _I,‘ v 4'," 'ÍÏ .1: _ " ‘ ‘
' ¿h , r.- . . ': . ‘ . V ' ‘ . ‘ É. _ _‘_Á »

. ' ¿.12‘ e " 1h,“ 5.? ' ' a? ..- '_
s 1 . I 4

ATENTAMENTE ,

3

f

..
v
-n

-
m

u
w

w
fi
"

u
n

”

LIC. MARIANA BOY TAMBORRELL

c.c.e.p. Q.F.B. Martha Garciarivas Palmeros.— Subsecretaria de Gestión para la Protección Ambiental.- Para su conocimiento.
Lic. Gabriel Mena Rojas.- Titular de la Unidad Coordinadora de Delegaciones.- Para su conocimiento.
Dirección General de Impacto Ambiental y Zona Federal Marítimo Terrestre de la PROFEPA

¡’17

LQV*CACR*%



“73131:: 3 sf: 1..ÍJ12"1’3UE “fis—¿2'92
3 5'32} í? = '22.» ¡H 2-2222?! :MWQ . '1‘5 ;

' n'Ï f - f: z
" r ' _ — --' 'A' .._— ’ l.’ ¡1 _ k . l _ 1‘. I t I 2 1 v El ásimil”— Araña». ¡15.1 4%.»! #3, 2232:; ”La. ga: a __ -'

9,; ' 2€! h“¿‘¿ ¿mm ¡i ya; ¿EEE-1:21 úL‘WLJ-ï . «
- In . . ‘ l . , ' 3;," l ”ge - . _

(IL; a! a É b j. TM—'s1}'ü"FÁIÏÏ.ALén-F «CÉJÉÉQ

Hurt“1 LJ,» “..J “‘1 ¡.

:. ' .r ‘¿ - !.. , ‘n ¿22265324S es,“ 21:24h.? .
“1“” {“3 .2 .
.'.__. 3 . ' — i 22:“ 2:3]: ¡JV'S' T ¿ná , “._. 712-3 r.“ 7!" . _,.— _. ...

24-2: ¡u ze. .1, ht. sii Lg» -=.. ".E í LJ: ‘v .-.: 9 .5

1222*. 35:3 ¿“Luci - r: “:3!”p ' ¿1 o? mw 51 = . '
. '13,! ¡J' _'¡38f‘._¡ Ü"; 42.5 .. ¡"L

, WW ¡I » -, ¿5"
mins; ¿L mn. a» 2 vam

ai»! ¿2:3 ¿Lu UF? f: - ' . .
I :1 É .. V: ¿J —. 7:

3% 2:: - .a; ... .=t ' r>.».og:-1ïu*s' nat; =‘=:L'::I’Q€% 1 al 422-...“ u'u ¡34. ”44* 2:3 (5595* “p ¡n . = a‘v
:2. ,3 _ —.J.. . J» uf} f ,— ¿3,1%? “¿3 .9? «23;; gfiJ-qraLtn. .53 'j_j_¿g=. :2. l r' 1': :Vjüuñkï. ¡HE u.- í- JH En! .

i. s - .¿n 3 - P: ' - 4‘1'1'0' - . A. V 'w .' Ii 0 É . 'H ¿vhs {:3 'H s n l -O E l

. r TE“ 5" r; 121;. ¿Th? ¡Ti É 5.:; ¿fiat? u 5 fi‘fl‘ñïfil‘íllá (¡533.23 3,3 CrÏÁ-Izï ÏF .:ï1 .. ‘34! _.J ¡4.3 "5 L'H‘I‘ "22 ¿5' —
—. n -.: -5: ' f- I W .A' _ , .1 t' _' “..."; T a: ' b t l v- ‘; 1: 'F' Y;

F'IC‘J Ia"; ,V'f tï (¿71:1 ¿"Burt . 1*:13‘ ? ¡"._. Si Ida”: “.1/áv‘fiáqid.l 4 ¿{if-H Sid il.:4' gn: v-T f}: 'J'l 'I’LÏÏÍ-‘Ï‘P ‘f ‘ ' ’ 1 .1 I ' l l l 1 ¿EL J IT

' '.: .‘ _.' . ¡.¡«ai V ’ ‘51':'- ‘ ‘. - 'É 7 u .4 '. -
LJ? Ea". 'TJ 125827.??? p“ ELLÍMH’ZÏI--."u w912; ¿“:3 EN!!! a» P‘Ï“.;.J' 3:3 Tie-¿‘22 -. . H 3» 2* -._'

y - V r 't 4 _ .4‘ H ‘— ‘._ .l : Ñ 3,. g ... r V: . 4 ‘2 u: _- r -{Ls ¿1: :_ :1:n ,_I ,1; tÏÏSÏÚb wiki: nigga-u 3%».«1421 «5. «2...4 i'm v - 15.1522 a «2' ' ‘m . -‘
. _ _ ._. : ' ' __ '— — : _. ._-: V ._ -_;:‘.-n VFO:¿:. v _- :_'1 I‘zz' 2.-.5—2; .. 1 ...:Ls <: «¿un 5-: E'CJ . mag: r. ¿q ¡[3:35:22 ¿SJ-1;! ' “¿La .Huïixt «4 * =»- u 2 " - - - ' 2?; '71

n «y Y Fi .04 V I ¿ _' ‘I _ -t :1 '_ " _‘ - A y. -¡_

“2 “mi ¿i'í 22» ' ’. 22'. g ¿atan-W“ ist: Ms. una;g 1-2."::0 Lu .2 «erhn raw; ; ¿Im 1 . 1 r/F .2. ,
‘ A ' ' - b ..- ' I12.a! 1-5‘217u' «.15 «'r r P . ¿

_ 7 i; .. y ..r ... I ‘ .. i 4.’ , r . 3 Et Il.:n «nf-L L} t'lfi.l.\" :¡C'I I_ ¡:1 I'J'T'V ¡H ¡MEF l1—1?n"€l u; I .' l ,z-LÏ 'í' 'J; ¡- Il 9
" 1213.; 2’ 'L. 'r‘: 3;, _ . .72. «gn-,2, ...-n “13:95:35:.“ 27:22:79:» 73%». - ' --' .: ‘- -f,k- u,» *- 1 _.-. « . I

Ó

L _ _ , ' J. ..P .' ‘ ‘.,V 'a 1 -,¿_. ¡Ii n A h ' —-¡ :¿l bl l EvJ-I' .' '18 .' ' . L' ví; .' ¿JJ-fi“ . "r‘ i. -.“4‘.ïíïï:_f.u-ÏÑ .4-í‘íífis 5.251) un! ¿.3 Jái’i’ï'v ENELJE ZurFfl #3215 ..‘u: 1*. a -:-’ 5% .... '- Ï 4‘
l h

-

'- w . , « La; a! . - , -> Z -'ar - f :¡i 7‘ ‘ ‘ .ïïc 5’ 52:2“1 r‘.‘ r ¡“4“ ‘ r i' 31 n
:5. :._ l" II; .'| " ::;— . l '¡I- 1' á‘ 105.111; Ï. kg 3:;uzlk)¿ .3' 1*). ¡'J'Lq Éuilgalïgc ¿I ' I EI" “É ¡HE-l: 3’" I l I J ‘I I I.

" o" ' ' Ó 'i- O . nl ‘ ‘ ¡ l" '; n '¡pl'náÁ 5 V . 3.a - :- n -_. ' l ‘V- - - dr

¡"si ¡{4,16% .i' ”32‘s? Emiuk'tfi’ï. :'-L CH P1232339 EL? LM 5232.8 311.4 “31?;‘3- “EL" " - '-"‘ " " '

o'=-o : l: ' . — 2 - <-
LÉL-ajlllf - FT‘JP -L \ l l

q, I - . k g

> ‘ . ¡“-3,5 3'5 .¡L ¿El—¡LI l -7 ‘g'
l _ ‘¡l _=l' _ E ‘- . :0 142.2. É ¿A‘LII : i .14

.: . ‘ 3152!" . L
' 17"“ - ;'- F ur .' nr-*'2_-‘w:_—*'“¡.=;;¿ .:2! al} ' ¡3.32. ' 51.}1'31” "JÉÉ " w -=_-. “í s- A

"' - - \_ I J ‘ .
" ’ 1‘ . I ‘H uta-" "I = ." -3”? 'L - É 32347.7¡‘á ‘ " 5 v ur?

... .214 .f:l H'l] ‘l .

- ¡ ' 1 I L aïïkl A Í -
A 1 ' : ' J ‘ n:

f ».l j í_.' aq} ll 7 É "

7 JI f r )l:- f- ¿4.
- w J; ' I _ I J fur";

I h . _ ' J «vu: 1—4 :’ "¡"5" ¿g :3 .4 _ _‘ J -k l l ' l E

'vt ‘Éa'ï ï - I _ - : p-F'll ¡7 alan—3%";yï f ‘ r l l l,"I-1

u._-_|=1 ’

_ - 2.:. r -.... . .- -.. ._.T .c . . , °z ”¡pa-L 29-, LEM: -. su jI .'. a; 55.45“: 52: «'HM' 3?:- " "‘45? = * -
í' l k" J. .l “LE ¿31 ‘¡V'J r' :;_ E51" f' ' 4 T» - . ' x : . '_ k _ l f _ _ _ I

1‘“ 2- - w ._ Lu»? 122%— uzfier.» í; '- . «a a'c-wuï ¡”Pur-":2 ¿LA ¿F -* 20.. ' ""“'* r ' m: d ' _
Mia—“4‘ H ¿TE ¿tic-“Fe"? u' '15. «a '=.z'”?‘c.' 57‘.» 'b "‘ï "- '* '“-' ' ”¿Fm' 'ï” fi ' L" ¿X

'11 J ' :¡‘ ..

| I‘ ' F:.ÉI“J '.'_°. J:I . \

¡o



RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS
.g -- . BASES Y CONDICIONES DE LA
- _ CONCESIÓN DGZF-128/99

' .. ,, EXP: 53/36690
C. A.: 16.278.714.1.7-49I1999
NÚMERO DE CONTROL 3 ¿og [16

“7 CC í E. Ïa RI ‘I Ü E
¡xt í-ÏÉÏ Í Ü ¡KM Iii ÉNTÏ

'-,'I's'f‘|v;t \‘ x “ ;I¡VI¿_’
2’ Ixi LL, ï'\..\.‘-.,,5\ \:3\.I I l'\r\ L; .5

Ciudad de México, p a: (¿y ¡
L O’ ¡1% J ¡iii ¿i Í

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA QUE EMITE LA SECRETARÍA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, A TRAVÉS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE Y AMBIENTES
COSTEROS, POR LA QUE SE MODIFICAN LAS BASES Y CONDICIONES DE
LA CONCESIÓN DGZF-128/99.

RESULTANDO

l. Que el 30 de mayo de 1999, la Secretaría de Medio Ambiente, Recursos
Naturales y Pesca expidió a favor de Iriuqiad, S. A. de C. V. la concesión DGZF—
128/99 respecto de una superficie de 227.50 m2 (doscientos veintisiete punto
cincuenta metros cuadrados) de zona federal marítimo terrestre localizada en
playa Olas Altas, colonia Emiliano Zapata, municipio de Puerto Vallarta, estado
de Jalisco, para uso de restaurante con servicio de comedor del restaurante
denominado Daiquiri DiCkS, jardinera y colinda con el andador del malecón, en
una superficie construida de 27.50 m2, uso fiscal general, con una vigencia de
quince años.

ll. El 28 de julio de 2014, la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales
emitió la resolución número 1018/14, en cuyos términos se autorizó la prórroga
del título de concesión materia de la presente resolución, en razón de Io cual la
vigencia del mismo es de quince años.

III. Mediante formato Oficial recibido el 27 de enero de 2014, en las Oficinas del
Espacio de Contacto Ciudadano de la delegación federal de la Secretaría de
Medio Ambiente y Recursos Naturales en el estado de Jalisco, Tari Lynne
Sigman Schoen, administradora general única de Iriuqiad, S. A. de C. V., solicitó
la modificación a las bases y condiciones de la concesión DGZF-128/99.

IV. Tari Lynne Sigman Schoen, administradora general única de Iriuqiad, S. A. de
C. V., señaló como domicilio para oír notificaciones y recibir documentos el
ubicado en Olas Altas NO. 314, colonia Emiliano Zapata, localidad de Puerto
Vallarta, C. P. 48380, municipio de Puerto Vallarta, estado de Jalisco.

No obstante lo anterior, se considera como domicilio para los mismos efectos el
de la ubicación de la superficie concesionada. 2;



¿5' RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS
-;..:¿ BASES Y QONDICIONES DE LA

CONCESION DGZF-128199
EXP: 53136690
c. A.: 16.278.714.1.7-49l1999

SECRETARÍA DE
fistEDiO AMBiENTE

¡e RECURSOS NATURALES

CONSIDERANDO

PRIMERO.- La playa maritima, la zona federal maritimo terrestre y los terrenos ganados
al mar, son bienes del dominio público de la Federación, sujetos exclusivamente a la
jurisdicción y competencia de los Poderes Federales, cuya administración, control,
vigilancia y ejercicio de su posesión y propiedad corresponde a la Secretaría de Medio
Ambiente y Recursos Naturales, por conducto de Ia Dirección General de Zona Federal
Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros, facultada para modificar las bases y
condiciones de las concesiones otorgadas para el uso, aprovechamiento y explotación
de dichos inmuebles; lo cual tiene su fundamento legal en lo dispuesto por los artículos
32 bis fracciones VIII y XXXIX de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal;
3 fracciones II y Ill, 6 fracciones ll y IX, 7 fracciones lV y V, 8, 9, 15, 16, 58, 73 y 120, así
como primero, segundo y séptimo transitorios de la Ley General de Bienes Nacionales
publicada en el Diario Oficial de la Federación el 20 de mayo de 2004; 30, 31 y 34 del
Reglamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar Territorial, Vías Navegables, Playas,
Zona Federal Marítimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar; 1, 3, 13, 19, 20, 46, 69-A,
83, 85, y 86 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo; 31 fracciones l y XIV del
Reglamento Interior de esta Secretaría, así como el ACUERDO por el que se da a
conocer el formato único de trámites de solicitud para el uso y aprovechamiento de
playas, zona federal marítimo terrestre, terrenos ganados al mar o a cualquier otro
depósito formado con aguas marítimas, competencia de la Secretaría de Medio Ambiente
y Recursos Naturales y se establecen las medidas de simplificación administrativa que
se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 8 de febrero de 2011.

SEGUNDO.- Del análisis realizado por la Dirección General de Zona Federal Marítimo
Terrestre y Ambientes Costeros, en relación con la solicitud de que se trata, se constató
lo siguiente:

I. El título de concesión DGZF-128/99 se encuentra vigente.

ll. La solicitud que da origen a la presente autorización, fue suscrita por Tari Lynne
Sigman Schoen, quien acreditó ser administradora general única de lriuqiad, S.
A. de C. V., titular de la concesión DGZF-128/99, lo que se acreditó en términos
del testimonio notarial número 13,432 (trece mil cuatrocientos treinta y dos) de
4 de septiembre de 2013, otorgado ante la fe del Lic. José Luis Reyes Vázquez,
Notario Público número 31 (treinta y uno) de Nuevo Vallarta, Nayarit.

Ill. Tari Lynne Sigman Schoen, quien acreditó ser administradora general única de
lriuqiad, S. A. de C. V. solicitó que las bases y condiciones del título de concesión l

Á 2



RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS
BASES Y CONDICIONES DE LA
CONCESIÓN DGZF-1 28199
EXP: 53136690
C. A.: 16.278.714.1.7-49I1999

IV.

Por

5 E a: ¿“a E 's R I 1.:) t;
mmm amnmw

\ Í". (Í 'V' 'Ï‘V " 'N'" ‘ 'Ï'Ï ' [1 \l í"
V r\1 í_,Ï.-*:\>(JF NS“ x, ¡”un z “

respectivo se modificaran a efecto de ajustar las coordenadas a la delimitación
Oficial vigente y como consecuencia incrementar la superficie concesionada.

Con base en las consideraciones señaladas y de la falta de elementos que
indiquen cualquier incumplimiento en relación con las Obligaciones a que se ha
encontrado sujeta se presume que a la fecha de la solicitud Iriuqiad, S. A. de C.
V. ha cumplido con todas y cada una de sus Obligaciones de carácter fiscal en
cuanto al pago de los derechos derivados de su carácter de concesionaria y
ocupante de la zona federal marítimo terrestre.

LO anterior nO Obsta para que se le soliciten las constancias que acrediten las
manifestaciones que bajo protesta de decir verdad indicó en su solicitud, O bien
para que, en caso de encontrar irregularidades, esta Secretaría se vea en la
posibilidad de ejercer las acciones, iniciar los procedimientos y, en general,
actuar en IOS términos que el marco normativo aplicable le permita O bien solicitar
la documentación necesaria para Ia debida integración del expediente
respectivo.

En el expediente en estudio Obra original de la declaración de pago de derechos
por el monto de 52,044, por concepto de recepción y estudio de solicitud de
modificación a las bases y condiciones de concesión, en términos del artículo
194-D fracción I de la Ley Federal de Derechos.

IO expuesto, la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, a través de la
Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes CosterOS,

RESUELVE:

PRIMERO.- Se modifica la condición PRIMERA de la concesión DGZF-128/99, en
cuanto a la superficie y Obras autorizadas, para quedar como Sigue:

PRIMERA.- La presente concesión tiene por Objeto otorgar a “EL
CONCESIONARIO” el derecho de usar, ocupar y aprovechar una superficie de
626.768 m2 (seiscientos veintiséis punto setecientos sesenta y OChO metros
cuadrados) de zona federal marítimo terrestre y terrenos ganados al mar, así como
las Obras existentes en la misma consistentes en terraza con servicio de comedor
del restaurante denominado Daiquiri DiCkS, jardinera y COlinda con el andador
del malecón, y la autorización para instalar un módulo removible para la

3



RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS
*:=- a: BASES Y CONDICIONES DE LA

CONCESION DGZF-128I99
EXP: 53136690
c. A.: 1s.27s.714.1.7—49/1999

.HÉDÉÜ 'ï.ektï%líï_\i'ï'ï
"i' RíÏ‘QLïRSCW '\5»\i"'1fí{.—\LÉ'S

colocación de paddle board, ubicada en la playa Olas Altas, colonia Emiliano
Zapata, municipio de Puerto Vallarta, estado de Jalisco, exclusivamente para uso
de restaurante, terraza y ornato, que para los efectos de la determinación del
pago de los derechos que deberá realizar “EL CONCESIONARIO”, de
conformidad con el artículo 232-C de la Ley Federal de Derechos vigente, se
clasifica como uso general, con las siguientes medidas:

Cuadro de coordenadas de zona federal marítimo terrestre:
VX -, - COORDENADAS

ZF540’ 4751 40.2852 22781622301
PMO1 475118.7331 2278157.9017
PMOZ 4751 17.0567 2278142.9555
ZF1 475137.6554 2278147.1758

ZF540 4751385699 2278155.3293
ZF540’ 475140.2852 22781622301

Superficie: 303.098 rn2

Cuadro de coordenadas de terrenos ganados al mar:
* V ÏÍ.; - C D D R D E N A D A S

ZF540’ 4751 40.2852 22781 62.2301
ZF540 475138.5699 2278155.3293

ZF1 475137.6554 2278147.1758
TG1 475160.5948 2278151 .8756
TGZ 475161 .5336 2278166.4976

ZF540’ 4751402852 2278162.2301
Superficie: 323.670 m2

Superficie total: 626.768 m2

SEGUNDO.- La presente resolución forma parte de la concesión mencionada al rubro,
por lo que "LA CONCESIONARIA" está obligada a dar cumplimiento a todas y cada una
de las obligaciones que se deriven de la misma.

TERCERO.- Se ratifica el texto y contenido de las bases y condiciones establecidas en
la concesión que se modifica en lo que no se opongan a la presente.

Á 4

dc



RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS
BASES Y CONDICIONES DE LA

"1; CONCESIÓN DGZF-1 28/99
' EXP: 53/36690

c. A.: 16.278.714.1.7-49I1999

SECRET-HIM DE
MEDIO kittiílÍrÉNTE

‘r' RÍKÏLZRSO‘S NATURALES

CUARTO.- La presente resolución administrativa, conforme a Io establecido en los
articulos 83, 85 y 86 de la Ley Federal de Procedimientos Administrativos, puede ser
impugnada a través del recurso de revisión, que debe interponerse en un plazo de quince
días, contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificación.

QUINTO.- La presente resolución administrativa surte efecto al dia siguiente de la
notificación.

SEXTO.- En cumplimiento a lo establecido en el artículo 3, fracción XIV de la Ley
Federal de Procedimiento Administrativo, se hace del conocimiento de lriuqiad, S. A.
de C. V., que el expediente 53/36690 se encuentra para su consulta en las oficinas de
la Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros, sita en
Ejército Nacional No. 223, Col. Anáhuac, C. P. 11320, Delegación Miguel Hidalgo,
Ciudad de México.

SÉPTIMO.- Notifíquese personalmente.

LA DIRECTORA GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO
TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROS

LIC. MA ANA BOY TA BORRELL

K LQV*CACR*A/M#



, l I‘m: I Ett .

'v.‘ h ' f . ï 7. 11: ‘.

- I —: ._
¿»a-I 7:.

>- — . 1 _
"I :1? “Inn“! '¡

¡“.71 }-|7. —'l IL'IIl :-

1
<5 ' 'l I |'_ ¡

. _ ¡5. l:— g l 5

' .1! IB, ! K,

i’.

' r—
" ' ' - I-
.¡_' || Í r7 Í . “¡r

" ' " ‘:. "2
l 'Jl fi R l "1 J‘ ¡

5'11 ¿I:o:_ l ‘-
z I.‘ .f [r {pr h ¡_ : í

'.¿ fl t. F

‘\ Jif‘l. _r ; I

‘-l" Cir f_v J (l

5 ' n _ e =

1 , : -_ l ,1
Ïo_.ï If}: LI I] ‘ .’ .- i

' “J" - J u
A}: lv “IV _. .¿I

l. L l: n >' l LI '-

¡ D

v 1 .11

. . ' I" "al

ME -:1
\

-' ¡[-3 l
n - g

:- ?*' |

.
I

Ï I Á

I ' -
I 1‘ l

' lA. lo

.w .
II-ZV

'r \I

.
l v l I

V
k

J í: _

+1

h tu.
164-J-w-.

‘.\l
'g-‘II

. “J
. ¡71: .ï I

'l l._ v-

,.

H

r.

| _FL
"2.3:" I . v ‘l

.

:1 ' - <
' . I l

l

D

b "f:

- l i. '

‘ » d l N

'I-_ --¡“':1 ¡r ' '. .

l

' Io” q l .“l

.3
_ l I

V l -
‘ -- ‘ ¡ D

4
’ J

h l L: J . ‘I J._ .-T 1 A

l

'l -: l
. I Y

l, IA ‘ k ’ TI r

l
. I

l— A

' H l _

l: -
:1

l

O I

I_l

l .7. .
.1 J!

ll
. _

A
7

.5-

._.| ‘- l " l l
l.

rñ- '—

Ir‘ "a .

A -
l

l
.1

T.

A;

n .
"t

l.
l .

'“J

.3?

c

r;


